Orçamento Algar (SEI N° 0078866) R$ 30.000,00

ANÁLISE PESQUISA DE

PREÇOS ANUAL

MÉDIA R$ 15.257,02
DESVIO PADRÃO R$ 8.889,39

EXCESSIVAMENTE ELEVADO R$ 24.146,41
INEXEQUÍVEL R$ 6.367,63

MÉDIA REAL (APÓS A
ANÁLISE) R$ 11.402,79

5.1.3. A média real (média saneada) foi de R$ 11.402,79 (onze mil quatrocentos e dois reais e setenta e nove centavos), sendo este o valor estimado da contratação
por ano, totalizando R$ 57.013,95 (cinquenta e sete mil treze reais e noventa e cinco centavos) para o período total do contrato, de 60 meses.

5.1.4. Os detalhes dos cálculos efetuados constam no Relatório de Pesquisa de Preços (SEI N° 0077203).

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO DE TIC A SER CONTRATADA 
6.1. Contratação de Empresa especializada no fornecimento dos serviços de acesso à internet, através da implantação de links dedicados, providos mediante

[...]

ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

7.1. Considerando a análise comparativa de custos, constante do item 5 deste ETP, elaborada com base em pesquisa de preços pública e pelo
envio de orçamento por parte de fornecedores, chegou se ao valor estimado de R$ 11.402,79 (onze mil quatrocentos e dois reais e setenta e nove centavos) por ano.

7.2. Desta forma, considerando a prestação de serviço contínuo, o valor previsto para a contratação é de R$ 57.013,95 (cinquenta e sete mil treze reais e noventa e
cinco centavos) para o período total do contrato, de 60 meses.

8. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO 

8.1. A pretensa contratação tem como objetivo atender de forma eficiente e eficaz as necessidades de negócio do Conselho Federal de Química,